

ESTADO DE EJECUCIÓN A LA FECH 1/1/2021 HASTA 31/3/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000	140	CESION RENDIMIENTOS SOBRE IRPF	7.315.230,00		7.315.230,00	1.852.526,34	25,32	1.863.652,50	11.126,16	1.852.526,34	100,00		-5.462.703,66
17100	140	RECARGO IMPTO.ACTIVIDADES ECONOMICAS	2.500.000,00		2.500.000,00	1.217.904,79	48,72	1.121.126,79		1.121.126,79	92,05	96.778,00	-1.282.095,21
21000	140	CESION RENDIMIENTOS SOBRE IVA	9.686.380,58		9.686.380,58	2.210.162,85	22,82	2.261.152,05	50.989,20	2.210.162,85	100,00		-7.476.217,73
22000	140	CESION RENDIMIENTOS SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	134.243,08		134.243,08	28.591,77	21,30	28.874,97	283,20	28.591,77	100,00		-105.651,31
22001	140	CESION RENDIMIENTOS IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA	51.549,66		51.549,66	11.769,72	22,83	11.795,16	25,44	11.769,72	100,00		-39.779,94
22003	140	CESION RENDIMIENTOS IMPUESTOS SOBRE LABORES DEL TABACO	1.114.072,13		1.114.072,13	262.700,88	23,58	262.844,97	144,09	262.700,88	100,00		-851.371,25
22004	140	CESION RENDIMIENTOS IMPUESTOS SOBRE HIDROCARBUROS	1.608.763,94		1.608.763,94	422.794,86	26,28	424.897,17	2.102,31	422.794,86	100,00		-1.185.969,08
22006	140	CESION RENDIMIENTOS IMPUESTOS SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS	3.368,06		3.368,06	667,26	19,81	671,46	4,20	667,26	100,00		-2.700,80
30300	203	TASA SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS				-139,92			139,92	-139,92	100,00		-139,92
31101	181	TASA ESTANCIAS Y SERV.CENTROS SOCIALES	711.170,76		711.170,76	94.193,90	13,24	92.615,71		92.615,71	98,32	1.578,19	-616.976,86
31101	182	TASA ESTANCIAS Y SERV.CENTROS SOCIALES	6.151,44		6.151,44	142.437,64	2.315,52	92.670,54		92.670,54	65,06	49.767,10	136.286,20
31101	183	TASA ESTANCIAS Y SERV.CENTROS SOCIALES	891.828,24		891.828,24	145.437,02	16,31	144.102,09		144.102,09	99,08	1.334,93	-746.391,22
31101	186	TASA ESTANCIAS Y SERV.CENTROS SOCIALES CONV TERAPIA	73.758,48		73.758,48	6.599,78	8,95	6.061,91		6.061,91	91,85	537,87	-67.158,70
31200	231	TASAS AULA MENTOR	20.952,00		20.952,00	2.436,00	11,63	2.460,00	24,00	2.436,00	100,00		-18.516,00
31300	162	TASA CIUDAD DEPORTIVA PROVINCIAL	140.000,00		140.000,00	29.196,67	20,85	29.196,67		29.196,67	100,00		-110.803,33
32500	125	TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	11.277,60		11.277,60	5.520,00	48,95	5.520,00		5.520,00	100,00		-5.757,60
32900	141	TASA B.O.P.	100.000,00		100.000,00								-100.000,00
32901	121	TASA DIRECCION FACULTATIVA OBRAS Y CAMINOS	135.143,60		135.143,60	344,19	0,25	344,19		344,19	100,00		-134.799,41
32902	122	TASA CONTROL DE CALIDAD EN OBRAS	27.963,50		27.963,50	86,05	0,31	86,05		86,05	100,00		-27.877,45
32903	191	TASA DERECHOS EXAMEN	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
33800	140	COMPañIA TELEFONICA	100.000,00		100.000,00	25.888,27	25,89	25.888,27		25.888,27	100,00		-74.111,73
33900	233	TASA CESION MÓDULOS DEL CIE	18.847,44		18.847,44	4.185,69	22,21	4.185,69		4.185,69	100,00		-14.661,75
33901	125	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL D.PUBLICO	19.104,00		19.104,00	3.040,00	15,91	3.040,00		3.040,00	100,00		-16.064,00
34901	201	P.P. PLANTAS Y ASISTENCIA TECNICA VIVERO	51.000,00		51.000,00	4.041,92	7,93	2.092,80		2.092,80	51,78	1.949,12	-46.958,08
		Suma	25.080.804,51		25.080.804,51	6.470.385,68	25,80	6.383.278,99	64.838,52	6.318.440,47	97,65	151.945,21	-18.610.418,83

ESTADO DE EJECUCIÓN A LA FECH 1/1/2021 HASTA 31/3/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
34904	186	P.P. VENTA PRODUCTOS TALLERES OCUPAC.	15.000,00		15.000,00	347,10	2,31					347,10	-14.652,90
34905	203	P.P. TRATAMIENTO RSU NO MUNICIPALES	878.565,78		878.565,78	97.536,90	11,10	97.536,90		97.536,90	100,00		-781.028,88
36000	211	VENTA PUBLICACIONES	31.320,00		31.320,00	1.976,56	6,31					1.976,56	-29.343,44
36000	213	TRABAJOS IMPRENTA PROVINCIAL	24.115,00		24.115,00	1.125,00	4,67	1.125,00		1.125,00	100,00		-22.990,00
36001	232	VENTA DE SEMOVIENTES	28.000,00		28.000,00	2.085,20	7,45	2.085,20		2.085,20	100,00		-25.914,80
36002	203	APORTACIONES DE LOS SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION (SUBPRODU	9.117.137,55		9.117.137,55	756.517,89	8,30	756.517,89		756.517,89	100,00		-8.360.619,66
36003	232	VENTA PRODUCTOS AGRICOLAS	51.000,00		51.000,00								-51.000,00
36004	211	VENTAS LIBRERIA GUERRERO	10.000,00		10.000,00	650,71	6,51	650,71		650,71	100,00		-9.349,29
36005	201	VENTA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA	5.400,00		5.400,00	1.392,91	25,79	1.392,91		1.392,91	100,00		-4.007,09
38900	140	REINTEGROS PRESUPUESTOS CERRADOS	250.000,00		250.000,00	130.227,44	52,09	130.401,28	173,84	130.227,44	100,00		-119.772,56
38900	233	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES											
39211	203	RECARGO DE APREMIO - SERVICIO TRATAMIENTO RESIDUOS	1,00		1,00	3.551,99	55.199,00	3.551,99		3.551,99	100,00		3.550,99
39300	140	INTERESES DE DEMORA	25.000,00		25.000,00								-25.000,00
39300	203	INTERESES DE DEMORA	1,00		1,00	3.122,43	12.243,00	3.122,43		3.122,43	100,00		3.121,43
39800	145	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA											
39905	121	REINT. ADJUDICATARIOS OBRAS POR CARTELES	25.070,18		25.070,18	2.295,47	9,16	2.713,09	417,62	2.295,47	100,00		-22.774,71
39906	140	INGRESOS NO PREVISTOS EN PRESUPUESTO	140.000,00		140.000,00	17.241,97	12,32	17.241,97		17.241,97	100,00		-122.758,03
39908	161	INGRESOS POR ACTIVIDADES DEPORTIVAS	201.600,00		201.600,00	-2.250,00	-1,12		2.250,00	-2.250,00	100,00		-203.850,00
39909	211	TAQUILLA FESTIVAL DE JAZZ	84.000,00		84.000,00								-84.000,00
39910	193	COSTAS PROCESALES	10.000,00		10.000,00	2.312,71	23,13	2.312,71		2.312,71	100,00		-7.687,29
41000	140	DEL SERVICIO PROVINCIAL DE RECAUDACION	300.000,00		300.000,00								-300.000,00
42010	140	ESTADO APORTACION	130.360.893,12		130.360.893,12	31.866.164,76	24,44	32.287.262,85	421.098,09	31.866.164,76	100,00		-98.494.728,36
42090	153	SUBVENCION JUNTA CONSUMO											
42090	211	TRANSF. MINISTERIO DE CULTURA											
		Suma	168.265.811,55	559.329,89	168.825.141,44	39.354.684,72	23,31	39.689.193,92	488.778,07	39.200.415,85	99,61	154.268,87	-129.470.456,72

ESTADO DE EJECUCIÓN A LA FECH 1/1/2021 HASTA 31/3/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42090	231	MINISTERIO POLITICA TERRITORIAL. GRANADA EMPLEO III Y FUTURO	1.627.903,41	559.329,89	2.187.233,30								-2.187.233,30
42090	233	PROGRAMA GENERA GRANADA Y TERRITPORIO EMPRENDEDOR	243.391,24	508.002,97	751.394,21								-751.394,21
42091	231	Mº EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE, AULA MENTOR	4.014,00		4.014,00								-4.014,00
42200	201	DE FUNDACIONES ESTATALES											
45001	140	J.ANDALUCIA: APUESTAS DEPORTIVAS BENEFICAS	350.000,00		350.000,00	43.955,72	12,56	43.955,72		43.955,72	100,00		-306.044,28
45002	131	J.ANDALUCIA: SERVICIOS SOC.COMUNITARIOS, Plan Concertado	2.498.861,24		2.498.861,24								-2.498.861,24
45003	132	J.ANDALUCIA: CENTRO DROGODEPENDENCIAS	962.465,00		962.465,00								-962.465,00
45004	181	J.ANDALUCIA: CONVENIO ASISTIDA	907.185,60		907.185,60	256.366,24	28,26	256.366,24		256.366,24	100,00		-650.819,36
45004	182	J. ANDALUCIA: CONVENIO ASISTIDA Y TRASTORNOS CONDUCTA	2.105.349,20		2.105.349,20								-2.105.349,20
45004	183	J.ANDALUCIA: CONVENIO ASISTIDA, AGENCIA DE SERV SOC Y DEP	3.512.000,08		3.512.000,08	861.491,34	24,53	861.491,34		861.491,34	100,00		-2.650.508,74
45006	131	J.ANDALUCIA: EQUIPOS TRATAMIENTO FAMILIAR	710.448,00		710.448,00								-710.448,00
45007	186	J.ANDALUCIA: CONVENIO TERAPIA OCUPACIONAL	323.068,80		323.068,80	45.238,03	14,00	45.238,03		45.238,03	100,00		-277.830,77
45008	131	J.ANDALUCIA: LEY DEPENDENCIA (+ Refuerzo de personal)	51.929.635,50		51.929.635,50	7.982.207,78	15,37	7.982.207,78		7.982.207,78	100,00		-43.947.427,72
45009	131	J.ANDALUCIA: AYUDAS ECONOMICO FAMILIARES	669.272,00		669.272,00								-669.272,00
45010	131	J.ANDALUCIA: CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BS											
45011	131	J ANDALUCIA: ZONAS DESFAVORECIDAS	334.699,67	1.627.722,96	1.962.422,63								-1.962.422,63
45012	131	J.ANDALUCIA: PROGRAMAS INMIGRANTES, APOYO MUNICIPIOS											
45013	131	J.ANDALUCIA: PLAN INTEGRAL COMUNIDA GITANA	7.901,86		7.901,86								-7.901,86
45050	231	TRANSF. CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS EMPL Y DESARROLLO											
45053	231	JUNTA DE ANDALUCÍA. TALLER EMPLEO											
45065	231	J.ANDALUCIA: OFICINA EUROPA DIRECT/EDAN											
45065	232	J.ANDALUCIA: AYUDAS A LA PRODUCCIÓN AGRICOLA Y GANADERA ECOL	93.670,52		93.670,52	2.487,58	2,66	2.487,58		2.487,58	100,00		-91.182,94
		Suma	232.917.774,26	2.695.055,82	235.612.830,08	48.546.431,41	20,60	48.880.940,61	488.778,07	48.392.162,54	99,68	154.268,87	-187.066.398,67

ESTADO DE EJECUCIÓN A LA FECH 1/1/2021 HASTA 31/3/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45080	162	J.ANDALUCIA: REDACCION PLANES LOCALES DE INSTALACIONES DEPOR	107.875,00		107.875,00	53.937,50	50,00	53.937,50		53.937,50	100,00		-53.937,50
45080	201	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL D											
45100	192	IAAP, PLAN DE FORMACION AGRUPADO	65.000,00	22.133,57	87.133,57								-87.133,57
45100	231	SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO											
45300	231	DE SOCIEDADES MERCANTILES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES											
46200	221	TRANSF.CORRIENTES DE ENTIDADES LOCALES											
46200	231	TRANSF.CORRIENTES DE ENTIDADES LOCALES				-847,11			847,11	-847,11	100,00		-847,11
46201	203	CANON SERVICIO TRATAMIENTO DE RESIDUOS MUNICIPALES	8.240.619,86		8.240.619,86								-8.240.619,86
46202	131	AYTOS: SERV.SOCIALES COMUNITARIOS (+ FOMENTO ENVEJECIMIENTO	3.087.568,12		3.087.568,12								-3.087.568,12
46203	130	AYTOS: COOPERACION INTERNACIONAL	1.710,00		1.710,00								-1.710,00
46203	131	AYTOS.: POR ACTIVIDADES ACCION SOCIAL				9.449,00		9.599,00	150,00	9.449,00	100,00		9.449,00
46204	131	AYTOS: MANTENIMIENTO DE ACTIVIDADES	78.883,91		78.883,91	625,42	0,79	625,42		625,42	100,00		-78.258,49
46206	211	AYTOS: CONV. MUNICIP.	20.100,00		20.100,00								-20.100,00
46206	231	AYTOS: APORTACION PROGRAMAS DE CONCERTACION LOCAL	47.650,00		47.650,00								-47.650,00
46207	127	AYTOS: CONSERVACION DEPURADORAS	114.360,00		114.360,00	1.570,00	1,37	1.570,00		1.570,00	100,00		-112.790,00
46207	201	AYTOS.: CONSERVACION DEPURADORAS											
46208	127	AYTOS: CONVENIOS DESARROLLO SOSTENIBLE	52.500,00	36.006,42	88.506,42								-88.506,42
46208	201	AYTOS: CONV MUNIC LUCHA ANTIVECTORIAL, A.T. Y RED GRAMAS	151.897,84	45.743,43	197.641,27	8.036,31	4,07	5.336,31		5.336,31	66,40	2.700,00	-189.604,96
46214	201	AYTOS:MEDIO AMBIENTE											
47000	232	APORTACIONES Y PATROCINIOS DE EMPRESAS EN FERIAS Y OTROS EVE	18.750,00		18.750,00								-18.750,00
49002	3	DEL EXTERIOR											
49100	127	APORTACION PROYECTO ECOGRANULATER	163.833,90		163.833,90								-163.833,90
		Suma	245.068.522,89	2.798.939,24	247.867.462,13	48.619.202,53	19,61	48.952.008,84	489.775,18	48.462.233,66	99,68	156.968,87	-199.248.259,60

ESTADO DE EJECUCIÓN A LA FECH 1/1/2021 HASTA 31/3/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
49100	201	SUBVENCIONES DEL EXTERIOR											
49100	231	FONDOS EUROPEOS: EUROPA DIRECT/EDAN Y COLOR CICLE	22.549,30	4.681.808,82	4.704.358,12	12,36	0,00	12,36		12,36	100,00		-4.704.345,76
49100	233	PROGRAMA DIGIBEST	32.088,00	177.636,28	209.724,28	20.159,88	9,61					20.159,88	-189.564,40
49121	121	FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (EDUSI)	648.045,26		648.045,26								-648.045,26
52700	141	INTERESES C/C ENTIDADES BANCARIAS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
53700	191	PARTICIPACION EN BENEFICIOS SEGURO COLECTIVO VIDA											
54200	232	ARRENDAMIENTO CASERIA SAN PEDRO	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
55000	214	CANON MAQUINAS EXPENDEDORAS Y VALLAS PUBLICITARIAS SEDE	9.100,00		9.100,00								-9.100,00
		Total de operaciones corrientes:	245.787.305,45	7.658.384,34	253.445.689,79	48.639.374,77	19,19	48.952.021,20	489.775,18	48.462.246,02	99,64	177.128,75	-204.806.315,02
72000	122	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO											
72000	125	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO											
72021	122	ESTADO MUNICIPIOS DANA	1.674.918,58		1.674.918,58								-1.674.918,58
72100	126	DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL											
72300	125	IDEA. CARRILES BICI	2.720.851,21	2.720.851,21	5.441.702,42								-5.441.702,42
72300	127	ECONOMIA BAJA EN CARBONO		6.549.362,92	6.549.362,92								-6.549.362,92
72301	123	SUBVENCIONES IDAE											
72321	125	ESTADO CARRETERAS DANA	1.294.646,65		1.294.646,65								-1.294.646,65
75050	126	J.ANDALUCIA: APORTACION MATERIALES PFEA 2018/9	7.673.297,92	173.375,86	7.846.673,78								-7.846.673,78
75080	231	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL		186.340,53	186.340,53								-186.340,53
75100	121	DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS CC.AA.		1.307.160,76	1.307.160,76								-1.307.160,76
75100	162	DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS CC.AA.		410.396,40	410.396,40								-410.396,40
76200	122	AYTOS: LIQUIDACIONES Y EMERGENCIAS	22.458,97	5.946,23	28.405,20								-28.405,20
76201	121	AYTOS.: P.O.Y.S.		1.924.449,74	1.924.449,74								-1.924.449,74
76201	161	AYTOS.: P.O.Y.S.											
		Suma	259.173.478,78	20.936.267,99	280.109.746,77	48.639.374,77	17,36	48.952.021,20	489.775,18	48.462.246,02	99,64	177.128,75	-231.470.372,00

ESTADO DE EJECUCIÓN A LA FECH 1/1/2021 HASTA 31/3/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
76202	121	AYTOS.: PLAN OPERATIVO LOCAL		437.948,23	437.948,23								-437.948,23
76203	162	AYTOS: PIDE 2021	300.000,00	111.054,32	411.054,32								-411.054,32
76207	127	CONVENIOS MUNICIPALES INVERSIONES EN ABASTECIMIENTOS	767.715,13		767.715,13								-767.715,13
76207	201	AYTOS.: CONVENIOS MUNICIPALES 1383-1386-1388 Y 1389		323.530,64	323.530,64								-323.530,64
76208	127	EBC AYTOS		1.637.340,73	1.637.340,73								-1.637.340,73
76214	121	AYTOS.: PLAN VIVIENDAS CUEVA		26.831,49	26.831,49								-26.831,49
76217	126	AYTOS.: PROYECTOS ESPECIALES											
76218	162	AYTOS.: PLAN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS		95.005,27	95.005,27								-95.005,27
76219	121	AYTOS.: REAGRUPACIÓN PLAN INSTALACIONES DEPORTIVAS											
76718	125	DE CONSORCIOS											
79119	121	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL		4.727.577,75	4.727.577,75								-4.727.577,75
79121	121	FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (EDUSI)	5.468.316,38		5.468.316,38								-5.468.316,38
83100	191	ANTICIPOS PERSONAL	1,00		1,00	83.916,31	91.631,00	83.916,31		83.916,31	100,00		83.915,31
83101	191	ANTICIPOS PERSONAL, VEHÍCULOS	1,00		1,00	5.100,00	10.000,00	5.100,00		5.100,00	100,00		5.099,00
85000	145	ENAJENACIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO											
87000	140	PARA GASTOS GENERALES		8.360.798,99	8.360.798,99								-8.360.798,99
87010	140	PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		15.766.086,48	15.766.086,48								-15.766.086,48
91300	140	PRESTAMOS	4.298.749,22	6.948.158,26	11.246.907,48								-11.246.907,48
91300	142	PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P ENTES DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO											
		Total de operaciones de capital:	24.220.956,06	51.712.215,81	75.933.171,87	89.016,31	0,12	89.016,31		89.016,31	100,00		-75.844.155,56
		Suma	270.008.261,51	59.370.600,15	329.378.861,66	48.728.391,08	14,79	49.041.037,51	489.775,18	48.551.262,33	99,64	177.128,75	-280.650.470,58